CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 171/2025

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MELHORIAS NA UBS - BAIRRO PONTE CHAVE.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um
atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de moradores e servidores que trabalham na
Unidade Básica de Saúde do Bairro Ponte Chave, aponto as seguintes melhorias na
unidade, tendo em vista os seguintes problemas:

1) Televisor com defeito;
2) Torneiras dos banheiros e recepção com defeito;
3) Sifão dos banheiros e recepção com defeito;
4) Fechadura da sala do dentista não fecha;
5) Infiltração na sala de medicação;
6) Fechadura da sala das Agentes de Saúde com defeito;
7) Vidro quebrado na sala de ginecologia;
8) Armário da recepção quebrado;
9) Falta de apoio da Assistência Social;
10) Disponibilidade de veículo o dia inteiro para visitas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 20 de março de 2025.

ANTÔNIO PEREIRA DE SOUSA
-Vereador-